



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº PP.001.2018.PMM.SEMAD

A Prefeita Municipal de Mocajuba/PA, Sra. ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo **Menor Preço Por Item**, com a finalidade de **Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Descartáveis)**, destinados às Secretarias Municipais de Mocajuba/PA, conforme especificações constantes do Termo de Referência, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações posteriores, à vista do resultado do certame, supramencionado, e em cumprimento aos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII da Lei Federal nº 10.520/02, artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 **ADJUDICO E HOMOLOGO** o objeto do Processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº PP.001.2018.PMM.SEMAD**, onde consagrou-se vencedora dos itens abaixo discriminados a proponente **EDER VALENTE DE LIMA-ME**, CNPJ Nº 22.064.524/0001-89, em conformidade com os documentos constantes dos autos.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: EDER VALENTE DE LIMA-ME CNPJ: 22.064.524/0001-89						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITARIO	VL.TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA, líquida incolor, alvejante, cloro ativo 2% a 2,5% (CAIXA com 12 unidades de 1 litro)	TUBARÃO	CX	450	21,30	9.585,00
02	ÁCIDO MURIÁTICO (CAIXA com 12 unidades de 1 litro)	LIMPA MAIS	CX	50	46,00	2.300,00
05	INSETICIDA EM AEROSOL, com solvente a base d'água (CAIXA com 12 unidades de 300ml)	SBP	CX	112	98,50	11.032,00
06	DESINFETANTE, para aplicação de uso geral líquido, bactericida, fragrância diversas (CAIXA com 12 unidades de 1000ml)	ECONOMICO	CX	820	39,80	32.636,00
07	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, glicerina, concentrado, remoção de gordura para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças (CAIXA com 24 unidades de 500ml)	FC	CX	300	31,50	9.450,00
08	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA, com gancho, em diversas fragrâncias (CAIXA com 50 unidades de 25 A 35g)	DESODOR	CX	106	96,33	10.210,98
10	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionados em sacos plásticos	ASSOLAN	FARDO	140	16,70	2.338,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

	com 8 unidades, pesando 50 g no mínimo, (FARDO com 14 pacotes)					
11	ESCOVÃO DE PIAÇAVA, com cabo de madeira de aproximadamente 1,50m	SANTA MARIA	UND.	590	6,40	3.776,00
13	FLANELA para limpeza medindo 30x50cm 100% algodão cor laranja (CAIXA com 100 unidades)	ITATEX	CX	33	175,50	5.791,50
15	LIMPA VIDRO (CAIXA com 12 unidades de 500ml)	BRILUX	CX	90	37,20	3.348,00
17	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, contendo ingredientes ativos, fragrância diversas (CAIXA com 12 unidades de 360 ml)	BOM AR	CX	122	99,00	12.078,00
23	SABÃO EM BARRA 200G, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza geral (CAIXA com 50 unidades)	YPE	CX	208	54,00	11.232,00
26	SABÃO EM BARRA, de coco de 200g (caixa com 50 unidades)	YPE	CX	280	71,30	19.964,00
37	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, branca, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	PCT	900	2,49	2.241,00
38	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, branca, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	PCT	1100	2,68	2.948,00
39	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, branco, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	PCT	1050	3,08	3.234,00
46	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, cano longo, antiderrapante, tamanho: P.	MERCUR	PAR	420	4,45	1.869,00
47	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, cano longo, antiderrapante, tamanho: M.	MERCUR	PAR	480	4,50	2.160,00
48	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, cano longo, antiderrapante, tamanho: G.	MERCUR	PAR	400	4,50	1.800,00
49	PAPEL HIGIÊNICO, 100% celulose, branco (100% BRANCO), grofado, picotado, folha simples, neutro, de primeira qualidade, rolo com 30 m x 10cm (FARDO com 64 rolos)	NINO	FARDO	663	39,00	25.857,00
50	TOALHA DE PAPEL, cor branca (100% BRANCO), resistente, grofada, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, rolo com 60 toalhas 21cmx20cm (FARDO com 12 pacotes de 2 rolos cada)	SCALA	FARDO	405	38,90	15.754,50



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

55	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, indicado para limpeza de acrílicos, laminados, espelhos, vidros, formicas, inox. Apresentando na embalagem todas as informações exigidas por lei e notificação junto a ANVISA, testado dermatologicamente. Embalagem tipo squeeze de 500ml (CAIXA com 12 unidades de 500ml)	VEJA	CX	125	42,80	5.350,00
56	TOUCA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (CAIXA com 100 UNIDADES).	DESCAPACK	CX	125	14,40	1.800,00
58	BOTA DE BORRACHA, cor branca, cano curto, tamanho a definir	FUJIWARA	PAR	120	36,00	4.320,00
60	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, caixa com 12 unidades de 500ml.	LUX	CX	110	67,00	7.370,00
61	CESTO TELADO PARA LIXO, material plástico, capacidade 15 lts, diâmetro de 25cm e altura 34cm.	PLASUTIL	UND	220	6,50	1.430,00
VALOR GLOBAL						209.874,98

Mocajuba/PA, 29 de Março de 2017.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº PP.001.2018.PMM.SEMAD

A Prefeita Municipal de Mocajuba/PA, Sra. ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo **Menor Preço Por Item**, com a finalidade de **Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Descartáveis)**, destinados às Secretarias Municipais de Mocajuba/PA, conforme especificações constantes do Termo de Referência, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, à vista do resultado do certame, supramencionado, e em cumprimento aos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII da Lei Federal nº 10.520/02, artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 **ADJUDICO E HOMOLOGO** o objeto do Processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº PP.001.2018.PMM.SEMAD**, onde consagrou-se vencedora dos itens abaixo discriminados a proponente **RIBEIRO DA CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 14.846.237/0001-00**, em conformidade com os documentos constantes dos autos.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: RIBEIRO DA CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 14.846.237/0001-00						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITARIO	VL.TOTAL
03	ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO, 70%, (caixa com 12 unidades de 450 g.	GELACOLL	CX	102	65,00	6.630,00
04	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8°, não aromatizado (caixa com 12 unidades de 1.000 ml)	SANTA CRUZ	CX	70	70,00	4.900,00
09	ESPONJA DUPLA FACE, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5cmx11,2 cm, embalagem individual (CAIXA com 60 unidades)	NAFT PLUS	CX	166	23,20	3.851,20
12	VASSOURA DE PIAÇAVA, com cabo de madeira de aproximadamente 1,50m	SONHO DE VALSA	UND	810	4,49	3.636,90
14	LIMPA ALUMINIO (CAIXA com 12 unidades de 500ml)	TANQUINH O	CX	92	18,90	1.738,80
16	LUSTRA MOVEIS, de primeira qualidade, brilho seco, proteção contra manchas á agua (CAIXA com 12 unidades de 200 ml)	BRILUX	CX	57	58,00	3.306,00
18	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO DE 22 cm, cabo curto	ESCOVA BRAS	UND	240	5,30	1.272,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

19	PANO DE PRATO, branco, para louça, 100% algodão, com bainha nos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente.	PANO VENEZA	UND	940	3,73	3.506,20
20	PANO DE CHÃO, tipo saco duplo, de algodão cru, resistente, 70x60cm (PACOTE com 12 unidades)	ITATEX	PCT	565	52,50	29.662,50
21	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, com agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias. Pacote com 5 unidades de 50cmx33 cm aproximadamente.	VABENE	PCT	848	4,00	3.392,00
22	RODO PLÁSTICO 40 cm, com cabo de madeira.	SONHO DE VALSA	UND.	260	8,50	2.210,00
24	SABÃO EM PÓ, biodegradável, temsoativo, branqueador, fragrância diversas (CAIXA com 24 unidades de 500gr)	GUARANI	CX	310	41,00	12.710,00
25	SABONETE, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, para aplicação na pele.	FLORAL	UND	500	1,20	600,00
27	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água (CAIXA com 6 unidades de 2 litros)	AMACITEL	CX	100	29,70	2.970,00
28	SODA CAUSTICA, na cor branca e solúvel à água (CAIXA com 12 unidades de 300gr)	BRAMIX	CX	31	79,00	2.449,00
29	SACO PARA LIXO 15 LTS, pacote com 20 unidades	LEVA LIXO	PCT	1.750	1,70	2.975,00
30	SACO DE LIXO 30LTS, pacote com 10 unidades, preto ou azul.	LEVA LIXO	PCT	2.420	1,90	4.598,00
31	SACO DE LIXO 50 LTS, pacote com 10 unidades, preto ou azul.	LEVA LIXO	PCT	2.690	2,70	7.263,00
32	SACO DE LIXO 100 LTS, pacote com 5 unidades, preto ou azul	LEVA LIXO	PCT	2.820	2,75	7.755,00
33	SACO DE LIXO 200 LTS, pacote com 5 unidades, preto ou azul	LEVA LIXO	PCT	442	4,60	2.033,20
34	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG, pacote com 100 unidades.	FACEPA	PCT	113	2,10	237,30
35	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2 KG, pacote com 100 unidades.	FACEPA	PCT	113	2,80	316,40
36	SACO plástico TRANSPARENTE 3 KG, pacote com 100 unidades.	FACEPA	PCT	133	3,70	492,10



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

40	PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, branco, 21 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades	ULTRA	PCT	1.100	1,90	2.090,00
41	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, para água, pacote com 100 unidades	COPOBRA Z	PCT	3.500	2,69	9.415,00
42	COPO DESCARTÁVEL 50ML, para café, pacote com 100 unidades	COPOBRA Z	PCT	2.200	1,79	3.938,00
43	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, cerdas de nylon, material corpo plástico.	ESCOVA BRAS	UND	192	2,80	537,60
51	BACIA PLÁSTICA, resistente, capacidade de 8 litros	PLASTIBEL	UND	150	10,90	1.635,00
52	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, resistente, capacidade 10 litros, alça metálica	PLASTIBEL	UND	260	5,00	1.300,00
53	BALDE PLÁSTICO, resistente, com capacidade 20 litros,	PLASTIBEL	UND	200	18,50	3.700,00
54	BALDE PLÁSTICO, resistente, com tampa capacidade 60 litros	PLASTIBEL	UND	170	32,00	5.440,00
57	AVENTAL PVC IMPERMEÁVEL, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado de 120m de comprimento por 0,60 m de largura.	DESCARP ACK	UND	180	12,00	2.160,00
59	ESPANADOR DE TETO, em fibra com cabo de madeira.	SONHO DE VALSA	UND	140	30,30	4.242,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>142.962,62</b>

Mocajuba/PA, 29 de Março de 2018.

  
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA  
Prefeita Municipal